
тходно прибављеног мишљења Завода за за-
штиту споменика културе Крагујевац.

Члан 11.

Измене и допуне Плана ће се израдити у три
(3) истоветна примерка у штампаном (аналог-
ном) и три (3) истоветна примерка у дигитал-
ном облику. 

Члан 12.

Ова Одлука замењује Одлуку о изради
Седме измене и допуне Плана генералне регу-
лације за насељено место Аранђеловац
(„Службени гласник општине Аранђеловац“,
бр.3/23), која је престала да важи због истека
рокова.

Члан 13.

Одлука о изради Девете измене и допуне
Плана објављује се у „Службеном гласнику оп-
штине Аранђеловац“ и Централном регистру
планских докумената.

Члан 14.

Одлука ступа на снагу осмог (8) дана од
дана објављивања у „Службеном гласнику оп-
штине Аранђеловац”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРАНЂЕЛОВАЦ
Бр.06-696/2024-01-2 од 30.09.2024. године

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Никола Обрадовић, с.р.

На основу члана 35. став 8. Закона о плани-
рању и изградњи ("Службени гласник РС", бр.
72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11,
121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС,
54/13-одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14,
145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20, 52/21
и 62/2023) и члана 33. Статута општине Аран -
ђе ловац („Службени гласник општине Аранђе -
ловац”, број 2/19), 

Скупштина општине Аранђеловац, на сед-
ници одржаној 30.09.2024. године донела је: 

О Д Л У К У

О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ
РЕГУЛАЦИЈЕ „СТУБЛИНА 2”

Члан 1.

Овом Одлуком доноси се План детаљне ре-
гулације «Стублина 2» (у даљем тексту: План),
у тексту који чини саставни део ове Одлуке.

Израда Плана покренута је доношењем Од-
луке о изради Плана детаљне регулације
„Стублина 2” („Службени гласник општине
Аранђеловац”, бр.3/2023).

Члан 2.

Израду Плана финасирало је Предузеће
„Стублина” Д.O.O. Стојник, са седиштем у
Аранђеловцу, место Стојник.

Носилац израде плана је Општинска управа
општине Аранђеловац, Одељење за имовин-
ско–правне односе, урбанизам, грађевинарство
и стамбено–комуналне послове а обрађивач
Плана је Предузеће „АРПЛАН” Д.О.О. из
Аранђеловца, ул.Краља Петра I бр.80.

Члан 3.

План утврђује и разрађује детаљна урбани-
стичка решења заснована на дугорочној стра-
тегији и концепцији уређења простора и из-
градње објеката и се састоји од текстуалног и
графичког дела, а израђен је у дигиталном и
аналалогном облику.

Члан 4.

Аналитичко документациона основа са при-
лозима и условима надлежних организација и

4 Број 6 – Аранђеловац, 30. септембар 2024. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРАНЂЕЛОВАЦ



предузећа на којој се заснива План чува се
трајно Општинској управи општине Аранђело-
вац – Одељењу задуженом за послове урба-
низма.

Члан 5.

Након доношења, План се објављује и у
електронском облику на званичној интернет
презентацији општине Аранђеловац 
www.arandjelovac.rs и у Централном регистру
планских докумената. 

Члан 6.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од
дана објављивања у „Службеном гласнику оп-
штине Аранђеловац“. 

СКУПШШТИНА ОПШТИНЕ 
АРАНЂЕЛОВАЦ
Бр. 06-697/2024-01-2 од 30.09.2024.год.

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ
Никола Обрадовић, с.р.

На основу члана 46. Закона о планирању и
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09,
81/09-исправка, 64/10 – одлука УС, 24/11,
121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука УС,
54/13 - одлука УС, 98/13 – одлука УС, 132/14,
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20,
52/21 и 62/23) и члана 33. Статута општине
Аранђеловац („Службени гласник општине
Аранђеловац”, број 2/19), 

Скупштина општине Аранђеловац, по пре-
тходно прибављеном мишљењу Комисије за
планове, на седници одржаној 30.09.2023. го-
дине, донела је

ОДЛУКУ

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 
РЕГУЛАЦИЈЕ „СТАРА СТАКЛАРА” 

У АРАНЂЕЛОВЦУ

Назив плана

Члан 1.

Доношењем ове Одлуке приступа се изради
Плана детаљне регулације „Стара стакларa” у
Аранђеловцу (у даљем тексту: План).

Оквирна граница Плана

Члан 2.

Прелиминарном границом Плана обухватају
се следеће катастарске парцеле: кп.бр. 2198/3,
2198/4, 2199, 2195/5, 2197/1, 2197/2, 2196/2,
2206/3, 2206/4, 2206/14, 2206/13, 2206/16,
2206/17, 2206/6, део 2206/15, део 5020/1, део
4953/2, све из К.О. Аранђеловац.

Граница Плана је дефинисана као прелими-
нарна, а коначна граница ће се утврдити и де-
финисати приликом припреме Нацрта плана.

Прелиминарном границом обухваћен је про-
стор површине од око 1,7837 ha. Оквирна гра-
ница је шематски приказана на графичком при-
логу, који је саставни део Одлуке.

Услови и смернице планских докумената
вишег реда и ширег подручја и списак

потребних подлога за план

Члан 3.

Плански основ за израду Плана је План ге-
нералне регулације за насељено место Аранђ-
еловац („Службени гласник општине Аранђ-
еловац“, бр 66/14, 8/19, 4/20, 8/21 и 11/23).

За потребе израде Плана, израдиће се и ове-
рити катастарско-топографски план у размери
1:1000.

Принципи планирања, коришћења,
уређења и заштите простора

Члан 4.

Планом генералне регулације за насељено
место Аранђеловац („Службени гласник оп-
штине Аранђеловац“, бр. 66/14, 8/19, 4/20, 8/21

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРАНЂЕЛОВАЦ Број 6 – Аранђеловац, 30. септембар 2024. 5


